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Inwestycyjna faza rewitalizacji osiedla 
Zamenhofa – Opata Hackiego na Chyloni 
zakończona! Po ponad dwóch latach za-
awansowanych zmian mieszkańcy zyska-
li przestrzeń unikalną w skali całej Gdyni. 
O tym, jak wygląda odmienione osiedle 
ZOH, każdy mieszkaniec będzie mógł się 
przekonać 8 grudnia podczas plenerowej 
imprezy „Mikołajki na Zamenhofa”.

– Możliwość sięgnięcia po środki unijne 
sprawiła, że skala inwestycji, jaką w ciągu 
ostatnich dwóch i pół roku przeprowadzili-
śmy na osiedlu Zamenhofa – Opata Hac-
kiego na Chyloni, nie ma w skali miasta pre-
cedensu – podkreśla Wojciech Szczurek, 

prezydent Gdyni. – Dziś mieszkańcy osiedla 
korzystają z zupełnie nowej przestrzeni. Ta-
kiej, na którą czekali, która poprawiła jakość 
ich życia i sprawiła, że mogą być dumni ze 
swojego miejsca zamieszkania. Ale zmiany 
na ZOH to nie tylko nowe ulice, chodniki czy 
tereny zielone. To także więzi coraz bardziej 
zacieśniające się między mieszkańcami, to 
rosnąca chęć do wspólnego działania i ak-
tywności, które mogą inicjować w centrum 
sąsiedzkim Przystań. Zmiany, z których dziś 
możemy się cieszyć, nie kończą trwającego 
od ponad 10 lat zaangażowania miasta 
w odnowę tej części Chyloni. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Osiedle Zamenhofa – Opata Hackiego od nowa 

Przedświąteczny czas w Gdyni jak 
zawsze zapowiada się wyjątkowo. Nie za-
braknie magicznej atmosfery, kolorowych 
światełek i wielu wydarzeń, które wpro-
wadzą mieszkańców w niezwykły klimat. 
Powiew świątecznej radości w szcze-
gólny sposób będzie można poczuć na 
placu Grunwaldzkim. Na dwa tygodnie 
zamieni się on w świąteczne miastecz-

ko. A ponadto rozświetlą go specjalnie 
zaprojektowane iluminacje. Wszystko 
za sprawą pierwszego Gdyńskiego Jar-
marku Świątecznego. Rozpocznie się on 
8 grudnia i potrwa do 22 grudnia. 

To idealna okazja do kupienia dekoracji 
i prezentów oraz do rozsmakowania się 
w świątecznych kulinarnych inspiracjach.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Świąteczne miasteczko na placu Grunwaldzkim 

28 listopada 1918 roku marszałek Józef 
Piłsudski wydał dekret, na mocy którego 
powstała w Polsce Marynarka Wojenna. 
W 101. rocznicę jej powołania w Gdyni od-
były się oficjalne uroczystości z udziałem 
władz państwowych i samorządowych, 
a także dowódców i żołnierzy. 

Jak co roku rocznica utworzenia polskiej 
Marynarki Wojennej to okazja do hucznego 
i wzniosłego świętowania. Podobnie jak 
w poprzednich latach, główne obchody po-
przedził marynarski capstrzyk, który odbył 
się w wigilię święta. 28 listopada o godz. 
8.00 podniesiono wielką galę banderową na 
okrętach Marynarki Wojennej. W panteonie 
bohaterów na oksywskim cmentarzu miała 
miejsce ceremonia złożenia wiązanek kwia-
tów, w którym udział wziął m.in. prezydent 
Gdyni – Wojciech Szczurek.

Kulminacyjnym punktem tegorocznych 
obchodów tego święta było wcielenie do służ-
by nowego okrętu patrolowego typu korweta 
– „ORP Ślązak”. Uroczystość odbyła się w 
samo południe w Porcie Marynarki Wojennej, 
gdzie obecnie cumuje okręt.

Marynarka Wojenna 
świętowała

Budowa Trasy S-6: łatwiej komunikacją miejską
Niedawno ruszyły pierwsze prace 

związane z budową trasy S-6. W związku 
z działaniami drogowców nastąpią zmia-
ny w organizacji ruchu na ul. Chwasz-
czyńskiej – zamknięta dla ruchu zostanie 
jedna jezdnia ulicy, na odcinku pomiędzy 
łącznicami wjazdowymi i zjazdowymi 
z Obwodnicy Trójmiasta, a dawnym Po-
lifarbem. 

By zminimalizować niedogodności spo-
wodowane pracami, od 9 grudnia wpro-

wadzane zostają zmiany w funkcjonowaniu 
gdyńskiej komunikacji miejskiej.

Prace związane z powstającą trasą S-6 
wiążą się z utrudnieniami w ruchu w rejonie 
Karwin i Dąbrowy. W związku z tym Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni zdecydował 
się na wprowadzenie zmian w kursowaniu 
niektórych autobusów i trolejbusów, a także 
na wprowadzeniu dodatkowych linii na czas 
remontów.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Tańszy gaz dla Gdyni i sąsiednich samorządów
Już po raz piąty Gdynia gaz kupować 

będzie nie sama, a w grupie zakupowej. 
Doświadczenia poprzednich lat pokazują, 
że tak jest taniej. 28 listopada podpisano 
umowę zakupową.

Od 2015 roku Gdynia wraz z jednostkami 
z Forum NORDA organizują wspólne prze-
targi na dostawę gazu ziemnego. Liderem w 
tych postępowaniach została spółka miejska 

OPEC Sp. z o.o. w Gdyni, jako odbiorca 
największej ilości gazu ziemnego spośród 
uczestników.

Inicjatywa okazała się na tyle udana, że 
w kolejnych latach do grupy zakupowej do-
łączyło również miasto Gdańsk oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego 
ze swoimi jednostkami organizacyjnymi. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Nowy Rok 
powitaj #wGdyni!

Nowy Rok zaczyna się #wGdyni! Za-
czynamy wielkie odliczanie do sylwestro-
wej nocy, pełnej atrakcji, tańca i dobrej 
muzyki! Na scenie m.in. Mrozu czy Ania 
Rusowicz, a punktualnie o północy 2020 
rok przywitamy ekologicznym pokazem 
sztucznych ogni. 

Jak co roku Gdynia zaprasza wszystkich 
mieszkańców i sympatyków miasta do 
wspólnego spędzenia ostatnich godzin sta-
rego i powitania nowego roku. Tegoroczna 
zabawa sylwestrowa to przede wszystkim 
koncerty, wspólne odliczanie do północy 
i pokaz ekologicznych sztucznych ogni. 

Na gdyńskiej scenie sylwestrowej wystą-
pią Mrozu, Ania Rusowicz i Iza&Latynoscy 
Brothers. Po północy do dalszej wspólnej 
zabawy zachęci dj set w wykonaniu Agniesz-
ki Rassy Rassalskiej i DJ Romero. 

Więcej szczegółów podamy w świątecz-
nym numerze „Ratusza”.
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Za nami XIV sesja Rady Miasta 

Pierwsze działania włączające i aktywi-
zujące mieszkańców osiedla rozpoczęły się 
11 lat temu. Do działania przystąpili przed-
stawiciele Urzędu Miasta, MOPS, placówek 
edukacyjnych, organizacji pozarządowych. 
Chodziło o naprawę panującej na ZOH 
kryzysowej sytuacji, potwierdzanej przez 
statystyki dotyczące bezrobocia, przemocy 
czy uzależnień. Trudną sytuację społeczną 
pogłębiały złe warunki zamieszkania.

W marcu 2017 r. Rada Miasta uchwaliła 
Gminny Program Rewitalizacji Miasta Gdyni. 
Wśród sześciu objętych nim obszarów znala-
zło się osiedle Opata Hackiego – Zamenhofa 
na Chyloni. Prace inwestycyjne w ramach 
GPR rozpoczęły się tuż po przyjęciu doku-
mentu i podzielono je na dwa etapy.

W pierwszym przebudowano bądź wybu-
dowano nowe odcinki kanalizacji deszczowej 
okalającej rejon ZOH, wzdłuż ul. Komie-
rowskiego i Opata Hackiego i św. Mikołaja 
– oraz pojemny zbiornik retencyjny. Dzięki 
temu rozwiązano problem podtopień ulic i 
parkingów po opadach deszczu. Poszerzono 
chodniki, wyrównano jezdnie, wyniesiono 
skrzyżowania poprawiając bezpieczeństwo 
wszystkich użytkowników ruchu. Rozbudo-

wano ul. Opata Hackiego, Zamenhofa i św. 
Mikołaja; pojawiło się nowe oświetlenie.

Komunalne budynki mieszkalne przy ul. 
Zamenhofa 9 i 13 oraz Opata Hackiego 31 
docieplono zyskały nowe elewacje. Wymie-
niono wszystkie okna, grzejniki i instalacje 
CO2. Do budynków doprowadzono ciepłą 
wodę. Poza poprawą estetyki, największą 
korzyścią remontów jest zmniejszenie kosz-
tów ogrzewania w sezonie zimowym.

W lipcu 2018 r. rozpoczęły się zmiany 
wewnątrz osiedla. Teren uzbrojono w ka-
nalizację deszczową. Przebudowano ulicę 
Zamenhofa. Przez środek osiedla przebiega 
dziś oświetlona aleja z przestrzeniami rekre-
acyjnymi i placami zabaw. Urządzono traw-
niki, nasadzono nową roślinność, ustawiono 
elementy małej architektury. Nie zapomniano 
o domkach dla owadów oraz karmnikach 
i poidełkach dla ptaków. 

Rewitalizacja osiedla Opata Hackiego 
– Zamenhofa to także szereg działań „mięk-
kich”, społecznych, artystycznych organizo-
wanych po to, by dać mieszkańcom nowe 
możliwości spotkań, nawiązywania relacji 
i wspólnego, ciekawego spędzania czasu.

W maju 2019 otwarto centrum sąsiedzkie 

Przystań Opata Hackiego 33 wraz z no-
woczesną Biblioteką Chylonia. Na dwóch 
kondygnacjach gruntownie przebudowane-
go, dostosowanego do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami budynku mieszkańcy 
spędzają czas na różnych aktywnościach. 
Co więcej, sami też prowadzą zajęcia. 

Doskonałą okazją do obejrzenia od-
mienionego osiedla Opata Hackiego 
– Zamenhofa będzie plenerowa impreza 
„Mikołaj na Zamenhofa”, która odbędzie 
się tu 8 grudnia w godz. 12.30-16.00. 
W programie: występy artystyczne, opro-
wadzenie po osiedlu, wspólne aktywności 
– w tym, oczywiście ubieranie choinki. 

Całkowity koszt prac wykonanych na 
osiedlu Opata Hackiego – Zamnhofa prze-
kroczyła 50 mln zł, z czego ponad 28 mln zł 
stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Tak duży zakres przeprowadzonych 
prac możliwy był dzięki pozyskaniu przez 
władze Gdyni środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014 -2020 
oraz Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2014-2020. 

27 listopada odbyła się XIV Sesja Rady 
Miasta, podczas której, radni uchwalili 
m.in. przystąpienie do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic Mały Kack 
i Pogórze, zmiany w budżecie miasta i 
wysokość opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi.

Radni zdecydowali m.in. o:
– zmianie uchwały w sprawie bezpośred-

niego powierzenia spółce Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Autobusowej Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Gdyni wykonywania zadań własnych 
gminy w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego;

– uchwaleniu rocznego programu współ-
pracy miasta Gdyni z organizacjami poza-
rządowymi;

– zmianie statutu Domu Dziecka oraz 
Zespołu Placówek Specjalistycznych im. K. 
Lisieckiego „Dziadka”;

– przystąpieniu do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, 
rejon ulic Strzelców i Żniwnej;

– przystąpieniu do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Mały Kack, rejon 
skrzyżowania ulic Wielkopolskiej i Strzelców;

– przystąpieniu do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Pogórze, rejon ulic 
Unruga i Puckiej;

– ustaleniu uprawnień w ramach przewo-
zów o charakterze użyteczności publicznej;

– likwidacji filii nr 17 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gdyni oraz zmiany statutu 
Biblioteki w części dotyczącej zakresu dzia-
łania i lokalizacji filii oraz oddziałów; 

– zmianie uchwały Rady Miasta w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2019 
rok (szczegółowe rozliczenie na stronie 

www.gdynia.pl/bip);
– zmianie uchwały Rady Miasta w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 
Gdyni na lata 2019-2034;

– zmianie uchwały w sprawie określe-
nia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych;

– ustaleniu wysokości budżetu obywatel-
skiego na zadania wybierane w 2020 roku 
(szczegóły w artykule powyżej);

– wyborze metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawek tej opłaty (szczegóły 
w „Ratuszu” 13 grudnia); 

– wzorze deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi;

– przyjęciu „Programu opieki nad zabytka-
mi Miasta Gdyni na lata 2019-2022”.

Pełna lista tematów i projekty uchwał znaj-
dują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Osiedle Zamenhofa – Opata Hackiego od nowa – cd.

10 606 408,61 zł – tyle mieszkańcy 
Gdyni będą mieli do dyspozycji w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 2020. Na 
tę kwotę składa się pula podstawowa 
BO 2020 oraz środki niewykorzystane w 
poprzednim głosowaniu. 

Wysokość minimalnego poziomu środków 
przeznaczanych na budżet obywatelski 
określa Ustawa o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z uchwałą Rady Miasta, na rok 2020 
wyniosą one w Gdyni 0,6203 proc. wydatków 
miasta zawartych w sprawozdaniu z wyko-
nania budżetu za rok 2018 (przy ustawowym 
minimum 0,5 proc.), co daje kwotę 10 001 
536, 38 zł. Zostanie ona powiększona o 606 
872 zł, których mieszkańcy nie rozdyspono-
wali w czerwcowym głosowaniu. To oznacza, 
że całkowita pula środków BO 2020 wyniesie 
10 606 408,61 zł.

– Tak jak co roku na etapie opracowania 
szczegółowych zasad kolejnego Budżetu 
Obywatelskiego pojawiały się postulaty 
znaczącego zwiększenia puli środków. M.in. 
na posiedzeniu Rady ds. BO zastrzegałem, 
że ponieważ spodziewamy się mniejszych 
wpływów do kasy miasta raczej nie należy 
się tego oczekiwać – przypomina Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 

– Warto jednak zauważyć, że do realizacji 
trafiają też projekty, na które zabrakło środ-
ków z puli czy to dzielnicowej, czy miejskiej. 
W tym roku po raz pierwszy regulamin BO 
dał radom dzielnic możliwość uzupełnia-
nia brakujących kwot. Z tego rozwiązania 
skorzystało sześć rad. Największa kwota z 
budżetu dzielnicy przeznaczona zostanie na 
ten cel na Obłużu – blisko 290 tys. zł. Z kolei 
dzięki uchwale przyjętej przez Radę Miasta 
zrealizowane zostaną dwa projekty miejskie. 

Po zakończeniu tegorocznego głoso-
wania do realizacji miał trafić jeden projekt 
miejski – zakup w pełni wyposażonego am-
bulansu dla Miejskiej Stacji Pogotowia Ra-
tunkowego. Jego wartość to 520 tys. zł przy 
puli 1,5 mln zł przeznaczonych na projekty 
miejskie. Takie rozstrzygnięcie oznaczało, 
że niewykorzystane zostałoby aż 980 tys. zł. 
Wartość pierwszego projektu „pod kreską” - 
parki kieszonkowe w dziewięciu dzielnicach 
Gdyni – wynosiła 1 mln zł. W sierpniu Rada 
Miasta zdecydowała o zwiększeniu o 20 tys. 
zł puli na projekty miejskie.

Zarządzenie prezydenta Gdyni określa-
jące m.in. szczegółowy kalendarz BO 2020 
oraz podział środków dla dzielnic ma zostać 
przyjęte jeszcze w grudniu.

10,5 mln zł w puli Budżetu Obywatelskiego 2020 Czasowe zamknięcie 
placu zabaw

Trwa realizacja drugiego etapu Parku 
Centralnego. Wykonawca inwestycji, 
firma Roka Budownictwo Sp. z o.o., 
przechodzi do rozbudowy, dotychczas 
dostępnego dla mieszkańców Gdyni, pla-
cu zabaw. Ze względu na rozpoczynającą 
się rozbudowę infrastruktury dla najmłod-
szych, plac zabaw zostanie zamknięty 
9 grudnia do czasu zakończenia realizacji 
drugiego etapu Parku Centralnego.

Cała inwestycja zlokalizowana pomiędzy 
al. Marszałka Piłsudskiego, ul. Świętojańską 
i Tetmajera zostanie zrealizowana w ciągu 
trzech lat.

Wynik akcji Mikołaje 
na motocyklach

1 grudnia Mikołaje na motocyklach 
przemierzyli Trójmiasto.

Na oficjalnej stronie www.mikolaje.gd.pl 
znajduje się podsumowanie zbiórki. Z przed-
sprzedaży, cegiełek na bramkach i wpłat na 
paczki zebrano 82 939,99 zł. 

W paradzie wzięło udział 1840 Mikołajów, 
elfów i śnieżynek.
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Monopoly Gdynia 
coraz bliżej

Miasto Gdynia zaprasza dzieci wraz 
z rodzicami i opiekunami na Gdyńskie 
Mikołajki 2019 na placu Grunwaldzkim.  
6 grudnia o godz. 17.30 Gdynię odwiedzi 
Święty Mikołaj. Na milusińskich czekać 
będzie szereg atrakcji, pośród których 
między innymi wspólne śpiewanie pasto-
rałek z podopiecznymi Teatru Muzyczne-
go Junior oraz bajkowe występy aktorów 
z Bałtyckiego Teatru Różnorodności. 

Na ten wieczór budynek Muszli stanie się 
fabryką świątecznych pierników, po której 
krzątać się będą elfy oraz inni pomocnicy 
świętego Mikołaja. Zjawi się również sam 
święty, czuwający osobiście nad przygoto-
waniami do świąt. Oczekiwanie na Świętego 

umili rozgrzewająca, gorąca czekolada.        
Na mikołajkowym spotkaniu obecny 

będzie również prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, który jak każdego roku wspólnie 
ze Świętym Mikołajem wręczy dzieciom 
słodkie upominki. 

Nowością w tym roku będzie największa 
w Europie multimedialna choinka. 15-me-
trowe drzewko rozświetli 28 tys. światełek 
LED-owych.

Chwilę wcześniej o godz. 16.30 na placu 
Grunwaldzkim stanie Wielka Elektryczna 
Niespodzianka, a w niej konkursy, malowan-
ki dla najmłodszych i słodki poczęstunek. Ale 
to nie wszystko, bo w mieście Mikołajki będą 
trwały cały weekend.

8 grudnia o godz. 16.30 uroczystego 
włączenia światełek na Darze Młodzieży 
dokonają wspólnie prezydent Wojciech 
Szczurek i JM Rektor Uniwersytetu Mor-
skiego prof. Janusz Zarębski.

Światełka będą wisiały na szczytach 
wszystkich masztów. W najwyższym punkcie 
osiągną wysokość około 60 m n.p.m. 

Uniwersytet Morski zaprasza również 
w godz. 10.00-16.00 na zwiedzanie Daru 
Młodzieży. 

Wstęp tego dnia bezpłatny.
Szczegółowy program mikołajkowych 

aktywności w gdyńskich instytucjach znaj-
duje się w „Ratuszu” nr 1389 i na stronie 
internetowej www.gdynia.pl.                

Mikołajki po gdyńsku

Świąteczne miasteczko na placu Grunwaldzkim – cd.
Plac Grunwaldzki zmieni swoje oblicze, 

aby wprowadzić gdynian w bożonarodze-
niową atmosferę. Oświetlą go przygotowane 
specjalnie na tę okazje iluminacje. Stanęła 
tam też nowoczesna multimedialna choinka, 
która w okresie przedświątecznym będzie 
wyświetlać kolorowe pokazy i oświetlać 
jarmark. To pierwsza instalacja tego typu 
w Europie.

 Jednak nie tylko dlatego to miejsce bę-
dzie przyciągać jak magnes. Jarmark Świą-
teczny to przede wszystkim niezapomniana 
atmosfera, o którą zadbają wystawcy, artyści 
i ulubiony gość wszystkich dzieci. Dekoracje 
i różnego rodzaju atrakcje dopełnią klimatu.

– Gdynia po raz kolejny udowadnia, że 
jest atrakcyjna przez cały rok oraz że dba o 
rodziny. Jarmark Świąteczny to doskonały 
sposób na rodzinne spędzenie przedświą-
tecznego czasu w niezwykłej atmosferze. 
Wszyscy, którzy odwiedzą plac Grunwaldzki 
będą mogli cieszyć się bogactwem stoisk 

z rękodziełem, zasmakować świątecznych 
specjałów z różnych krajów, a także obej-
rzeć występy lokalnych artystów i spotkać 
Świętego Mikołaja. Pragniemy, by te dwa 
tygodnie, stały się impulsem do radosnego 
przeżycia Świąt Bożego Narodzenia – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Gdyński Jarmark Świąteczny rozpocznie 
się 8 grudnia o godz. 16.00 i będzie działać 
codziennie do 22 grudnia. Od poniedziałku 
do czwartku można go odwiedzać od godz. 
13.00 do godz. 19.00, a w piątek od godz. 
13.00 do godz. 21.00. W weekendy jarmark 
będzie czynny od godz. 11.00 do godz. 
21.00. Na odwiedzających czekać będzie 
20 stoisk z bogatą ofertą świątecznych de-
koracji i pomysłów na prezenty dla bliskich. 
Wszyscy zainteresowani znajdą tam m.in.: 
ręcznie wykonane ozdoby, stroiki, biżuterię, 
ceramiczne podkładki, obrazy, świece czy 
gotowe zestawy prezentowe. Będą też 

świąteczne wyroby i słodycze – np. pierniki 
czy bombonierki, a także aromatyczne kawy 
i herbaty oraz akcesoria do ich zaparzania.

Coś dla siebie znajdą także smakosze. 
Na jarmarku nie zabraknie specjałów z róż-
nych regionów Polski i świata. Na rozgrzew-
kę przygotowano gorącą czekoladę i herbatę 
świąteczną.

Święty Mikołaj odwiedzi Gdynię już 6 
grudnia, jednak tym razem zadomowi się 
u nas na dłużej. Będzie go można spotkać 
na terenie jarmarku – między godz. 16.00 a 
19.00, gdzie ma zamiar spacerować i wysłu-
chać życzeń każdego malucha. Zaintereso-
wani mogą nawet uwiecznić tę chwilę. Święty 
Mikołaj będzie bowiem chętnie pozował do 
zdjęć. W muszli koncertowej zostanie za-
aranżowany pokój Świętego Mikołaja, gdzie 
zostaną wykonane pamiątkowe fotografie.

Najmłodsi będą także mogli zakosztować 
przejażdżki świąteczną karuzelą.

Święto Uniwersytetu Morskiego
Rektor i Senat Uniwersytetu Morskiego 

w Gdyni zapraszają na Święto Uniwersy-
tetu Morskiego w Gdyni, które odbędzie 
się 9 grudnia.

W programie uroczystości:
– godz. 8.00 – podniesienie bandery 

(przed budynkiem głównym UMG, ul. Mor-
ska 83)

– godz. 9.15 – Msza Święta w intencji 

pracowników, studentów, doktorantów oraz 
absolwentów Uczelni (Kościół oo. Redemp-
torystów, ul. Portowa 2)

– godz. 11.15 – uroczyste, otwarte po-
siedzenie Senatu Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni (Aula im. Tadeusza Meissnera, ul. 
Morska 83)

– godz. 15.00 – Apel Pamięci (plac we-
wnątrz kampusu UMG, ul. Morska 83).

W 2008 roku Gdynia jako jedyne 
miasto w Polsce znalazła się na planszy 
Monopoly Świat. Jednak już w przyszłym 
roku będzie mogła pochwalić się własną 
edycją gry. Za jej przygotowanie odpowie-
dzialni są firma Winning Moves, Gdynia 
oraz… mieszkańcy i sympatycy miasta. 
Ci ostatni regularnie zapraszani są do 
udziału w różnego rodzaju aktywnościach 
i konkursach.

Do tej pory, w trzech takich plebiscytach 
wybrano najdroższe pole na planszy, treść 
jednej z kart „Szansa” oraz gdyńską szkołę, 
która również będzie miała swoje pole na 
planszy. Własne pole na planszy Monopoly 
Gdynia uzyska IX Liceum Ogólnokształcące. 
Pozostałym finalistom przyznano nagrody 
pocieszenia, w postaci kart „Szansa” z wła-
sną treścią.

Od poniedziałku dodatkowe kursy pojawią 
się na linii 147, która stanie się główną al-
ternatywą dojazdową do centrum Gdyni dla 
mieszkańców Dąbrowy i Karwin.

Atrakcyjność czasową podróży auto-
busami linii 147 podniesie kontrabuspas 
na leśnym odcinku ul. Chwarznieńskiej w 
kierunku centrum.

Trasę zmienia również linia 121 – pod-
stawowy wariant trasy tej linii przewidziano 
jako połączenie Chwarzna Sokółki ze Szpi-
talem w Redłowie – przez Witomino i ul. 
Małokacką.

Dodatkowa linia trolejbusowa numer 33 
obsłuży trasę Karwiny Tuwima – Dworzec 

Główny PKP.
Nastąpi też połączenie linii 172 i 272 

w jedną, na trasie z Wiczlina Niemotowa 
przez Chwarzno Sokółkę do Karwin Tesco, 
oznaczoną numerem 172.

Szczegóły na www.zkmgdynia.pl.
Zmiany w organizacji ruchu
W nocy z 7 na 8 grudnia zostanie wprowa-

dzona tymczasowa organizacja ruchu w oko-
licy węzła Gdynia Wielki Kack (zamknięcie 
dla ruchu jednej jezdni ul. Chwaszczyńskiej 
(do centrum Gdyni) na odcinku od dawnego 
Polifarbu do łącznicy zjazdowej/wjazdowej z 
Obwodnicy Trójmiasta.

Ruch zostanie poprowadzony dwukierun-

kowo drugą jezdnią.
Ponadto zamknięte zostaną relacje:
– w prawo z łącznicy jezdni Obwodnicy 

Trójmiasta prowadzącej ruch z Gdań-
ska na ul. Chwaszczyńską (kierunek do 
Chwaszczyna);

– w lewo z ul. Chwaszczyńskiej na ww. 
łącznicę Obwodnicy Trójmiasta (kierunek 
na północ- do węzła Chwarzno, Estakady 
Kwiatkowskiego i ul. Morskiej).

Kierowcy odbywający podróż w ww. re-
lacjach będą mogli skorzystać ze specjalnie 
przygotowanej zawrotki pomiędzy jezdniami 
ul. Chwaszczyńskiej przed skrzyżowaniem 
z ul. Nowowiczlińską.

Budowa Trasy S-6: łatwiej komunikacją miejską – cd.

Tym razem dołączyli kolejni zamawia-
jący: Gmina Miasto Sopot, Gmina Nowy 
Dwór Gdański, Gmina Nowy Staw, oraz 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Josepha Conrada-Korzeniowskiego 
w Gdańsku.

W tym roku postępowanie przetargowe 
zorganizowano po raz piąty, a wybranym 
wykonawcą została firma Fortum Marketing 

and Sales Polska S.A.
Dokładny poziom oszczędności, które 

uzyska grupa zakupowa, zależy od dyna-
micznie zmieniającej się sytuacji na rynku. 
Na ten moment szacowane są na poziomie 
ok. 13% w stosunku do roku poprzedniego, 
więc kolejne postępowanie grupy zakupowej 
okazało się sukcesem.

Tańszy gaz dla Gdyni i sąsiednich samorządów – cd.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 6 i 7 grudnia godz. 19.00 na pre-

mierowy spektakl „Potop. Pieśń o końcu 
świata” wg „Potopu” Salci Hałas w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Opowieść o końcu świata zostaje utkana 
z zebranych relacji mieszkańców Wzgórza 
Orlicza-Dreszera, czyli gdyńskiego Pekinu. 
Ich historia przeniesiona na teatralną scenę 
zaskakuje autentycznością przeżyć i opisem 
codzienności podszytej rezygnacją. Pełny 
realizmu magicznego potop będzie chciał za-
brać ze sobą zwyczajne życie mieszkańców, 
ich ukochane koty i przyjaźń wykraczającą 
poza definicję słowa „sąsiedzi”.

Pieśni o końcu świata warto wysłuchać 
do końca, bo to jedyna szansa na ocalenie 

historii osiedla, którego już prawie nie ma. 
Bilety: 30/35 zł.
– 8 grudnia godz. 12.00 na „Zuchwałą 

historię z zakurzonej półki” w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. W Krainie Poczytności, 
czyli świecie zamieszkanym przez książki, 
drgają kartki i trzęsą się ze strachu grzbiety. 
Bezlitosny Tyran nawołuje do zniszczenia  
dzieł o dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdo-
ła mu się przeciwstawić i przywrócić ład w 
krainie słowa? Na czele książkowego ruchu 
oporu stanie Dziewczynka/Książka, samotne 
dzieło, które nie pamięta swoich rodziców i 
pozbawione jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 25 zł.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 7 i 8.12 o godz. 11.00 i 16.00 oraz 9 i 
10.12 o godz. 9.00 i 11.00 na spektakl dla 
dzieci „Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki 
Płoszajskiej. Marysia zapragnęła, aby w 
dniu swoich urodzin dostać od rodziców ryb-
kę. Dostała… glonojada. Spektakl muzyczny 
opowiada o tym, że prawdziwą przyjaźń 
można odnaleźć w najmniej spodziewanym 
dla siebie miejscu i momencie. To również 
opowieść o wsparciu jakie można otrzymać 
od przyjaciela. I o tym, że nie warto żywić 
urazy i pielęgnować żalu. 

Bilety: 30 zł.
– 8.12 o godz. 11.00 na koncert Małej 

Gdyńskiej Filharmonii do Sali Koncertowej 
Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9). Podczas 
koncertu pt. „Radosne pieśni gospel i magia 
świąt” goście wybiorą się w muzyczną po-

dróż do Ameryki i poznają historię muzyki 
gospel. Atmosferę niezwykłych i magicznych 
świąt Bożego Narodzenia stworzą amery-
kańskie pieśni i kolędy z całego świata w 
wykonaniu Grace Gospel Choir.

Bilety: 12 zł.
– 9 grudnia o godz. 18.00 na olejny 

pokaz filmu z cyklu „Sąsiedzi”: „Fúsi” (reż. 
Dagur Kari, Islandia/Dania, 2015, 96 min.) 
– skandynawski dramat o nieśmiałym 40-lat-
ku, którego życie odmienia się, gdy poznaje 
doświadczoną przez życie dziewczynę, 
Sjöfn. Po projekcji spotkanie i dyskusja z fil-
moznawcą z Uniwersytetu Gdańskiego – dr 
Jakubem Konefałem. Bilety w cenie 7 zł do 
nabycia w Konsulacie Kultury, CultureBoksie 
oraz na www.interticket.pl.

– 9.12 o godz. 19.00 na kolejną odsło-
nę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 
zostanie słuchowisko radiowe pt. „Spisek 

komandorów” – tekst: Wojciech Fułek, re-
żyseria: Paweł Chmielowski. Słuchowisko 
bezpośrednio odnosi się do dramatycznej 
historii  prowokacji, zaplanowanej i prze-
prowadzonej w okresie stalinowskim wobec 
wyższych oficerów Marynarki Wojennej. 

Wstęp wolny.
– 10.12 o godz. 19.00 na rejestrację 

spektaklu „Nad” w ramach Teatroteki. Śle-
dzimy historię Jakuba. Skazany za zbrodnię, 
której nie popełnił, po dwudziestu latach 
wychodzi z więzienia. Ale czy może być 
wolny? Z rozmów i poetyckich monologów 
zbudowany zostaje zapis rodzinnego i spo-
łecznego dramatu.

Bilety: 10 zł.
– 12.12 o godz. 19.00 na spotkanie z cy-

klu O seksualności człowieka pt. „Detektyw 
Gadżet”. Spotkanie prowadzi psycholog 
Anna Maria Podsiadły.

Wstęp wolny.

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 7 i 8 grudnia o godz. 19.00 na „Zabój-

stwo króla” Piera Paola Pasoliniego w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

Mocna i poruszająca sztuka, w której 
dojrzały bohater buntuje się przeciwko wła-
snemu losowi. Wikła się w skomplikowaną 
relację z synem, zadaje pytania o Boga, 
politykę, seksualność, ludzkie dewiacje i  
apokaliptyczną wizję historii.

– 14, 15, 17, 18 grudnia na premierowe, 
jubileuszowe spektakle arcydramatu Adama 
Mickiewicza „Dziady” w reż. Krzysztofa 

Babickiego. 
„Dziady” to ponadczasowa opowieść 

o szalonej miłości i niespełnieniu. O boha-
terach, którzy zmagają się ze swoją tożsa-
mością narodową. O nienawiści i zemście, 
które, niestety, są przekleństwem jednostek 
i narodów. Wykorzystując wszystkie części 
dramatu: część II, IV, III łącznie z fragmenta-
mi Ustępu oraz część I Widowisko staramy 
się znaleźć odpowiedź, na przyprawiające 
o dreszcz pytanie, które Mickiewicz zadawał 
w swoich tekstach: „A wiesz ty, co to będzie 
z Polską za lat dwieście?” – czyli dzisiaj…

Dzikie Koty ze Złotą Kurtyną
Dobiegła końca tegoroczna, czwarta 

już edycja Przeglądu Teatrów Amator-
skich „Kurtyna”. Podczas uroczystej gali 
w kościele pw. Chrystusa Króla na Małym 
Kacku poznaliśmy komplet laureatów, 
którzy swoimi spektaklami podbili serca 
członków jury.

30 listopada o godz. 15.00 odbył się 
finał przeglądu.

Główna nagroda Złota Kurtyna powędro-
wała do Grupy Teatralnej Dzikie Koty za 
spektakl „Wesele”;

Srebrną Kurtyną nagrodzono Teatr Krze-
siwo i jego sztukę „Eksperyment”;

Brązową Kurtynę przyznano Teatralnej 
Szóstce za spektakl „Wpadła bomba do 
piwnicy”.

Przyznano tez wiele wyróżnień i nagród 
specjalnych (wszystkie wymieniamy na 
stronie www.gdynia.pl).

Galę kończącą Przegląd Teatrów Ama-
torskich „Kurtyna” zamknął koncert zespołu 
Arka Noego. Przeglądowi w tym roku zostało 
nadane imię Marka Hermanna – współ-
twórcy Katolickiego Amatorskiego Centrum 
Kultury i pomysłodawcy festiwalu. Ponadto 
czwarta edycja przeglądu na cześć 100. 
rocznicy przyłączenia Kaszub do Polski zo-
stała urozmaicona kaszubskimi akcentami.  

W parafii w Małym Kacku zaprezentowało 
się 28 grup, w tym amatorzy z Wejherowa, 
Bolszewa, Rumi, Gdyni, ale także z Biskup-
ca, Kłodzka, Piły, Kalisk czy Warszawy. 
Wydarzenie miało charakter integracyjny. 

Organizatorem Przeglądu Teatrów Ama-
torskich „Kurtyna” jest Katolickie Amatorskie 
Centrum Kultury w Małym Kacku. Projekt do-
finansowano ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich 2018.

Więcej na www.kurtynamalykack.pl. 

Koncerty
Fundacja Żyjmy w Harmonii zaprasza 

7 grudnia o godz. 17.00 na koncert świą-
teczny.

W Szkole Muzycznej (ul. bp. Dominika 
13) wystąpi Gdyński Chór Kameralny pod 
dyrekcją Piotra Klemenskiego.

Wstęp wolny.
***

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 13 
grudnia o godz. 20.00 na koncert Jacek 
Kaczmarski „Świadectwo” do Kościoła 
oo. franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

Jeden z ostatnich koncertów Jacka Kacz-
marskiego odbył się 13 grudnia 2001 roku 
w kościele oo. franciszkanów w Gdyni. Zor-
ganizowano go z myślą o upamiętnieniu 20. 
rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w 
Polsce. Koncert „Świadectwo” nawiązuje do 
tamtego wydarzenia.  W tym samym miejscu 
usłyszymy utwory z repertuaru Jacka Kacz-
marskiego w interpretacji Jacka Bończyka.  
W koncercie weźmie udział również Jacek 
Kleyff – bard, poeta, kompozytor. 

Bezpłatne wejściówki do odbioru w Kon-
sulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25), Culture-
Box w Gdyni i na godzinę przed wydarzeniem 
w kościele oo. franciszkanów.

***
Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sa-

cra zaprasza 15 grudnia o godz. 19.00 do 
kościoła pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. An-
drzeja 1) na kolejny koncert cyklu „Wieczory 
z muzyką organową”. Gościem tego cyklu 
muzycznego będzie Piotr Rojek – profesor 
wrocławskiej Akademii Muzycznej. 

W programie m. in. utwory Feliksa No-
wowiejskiego oraz improwizacje na tematy 
pieśni adwentowych. 

Wstęp wolny.

„Kraina miodu” to wielki zwycięzca 
tegorocznej edycji festiwalu Millennium 
Docs Against Gravity (m.in. Nagroda Pre-
zydenta Miasta Gdyni) oraz macedoński 
kandydat do Oscara. 13 grudnia o godz. 
18.00 w Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. 
Grunwaldzki 2) odbędzie się prapremiera 
filmu i spotkanie z pszczelarzem.

Historia Hatidze, bohaterki filmu, podbiła 
serca publiczności na całym świecie. To opo-
wieść o miłości, o bezdusznie wykorzystywa-
nej przez nas naturze, o ludzkiej chciwości, 
ale też szczęściu i szczerości. 

Zapierające dech w piersiach widoki gór, 
wspaniała bohaterka, piękna muzyka.

Bilety do kupienia w kasach GCF 
i http://bilet.gcf.org.pl.

„Kraina miodu”
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Klub Marynarki Wojennej zaprasza 8 
grudnia o godz. 12.00 na Biesiadę Lite-
racką z reżyserem filmowym, pisarzem 
i rektorem Warszawskiej Szkoły Filmowej, 
Januszem Majewskim. 

Spotkanie odbędzie się w sali kolumno-
wej Klubu Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1). 

Wstęp wolny.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-
sza w dniach 7-8 grudnia na 86. Urodziny 
Dworca Morskiego. Tym razem wspólnym 
mianownikiem będzie architektura, wzor-
nictwo i ludzkie historie.

Jest rok 1933. Naziści decydują o osta-
tecznym zamknięciu szkoły projektowania w 
Berlinie, przeniesionej kilka miesięcy wcze-
śniej z Dessau. To oficjalny koniec historii 
Bauhausu. W tym samym czasie kilkaset 
kilometrów na wschód rozwija się historia 
młodego, polskiego miasta portowego, które 
właśnie staje się centrum obsługi pasażer-
skiej i handlu. 8 grudnia zostaje oddany do 
użytku modernistyczny budynek Dworca 
Morskiego przy nabrzeżu Francuskim. 

Co jeszcze mieści się w katalogu wspól-
nych skojarzeń Bauhausu i Gdyni? Architek-
tura i formalna innowacyjność. Ale zarówno 
dzieje Bauhausu, jak i Dworca Morskiego 
nie ograniczają się tylko do świata material-
nego. To opowieści o ludziach, emocjach 
i zdarzeniach. O próbie nadania historii 
nowego biegu. 

PROGRAM:
7 grudnia
– godz. 19.00 – Hol Dworca Morskiego
Premiera spektaklu performatywno-ta-

necznego „7 lekcji geometrii” (bilety w cenie 
15 zł w kasie muzeum); 

8 grudnia
– godz. 10.30-12.00 – Magazyn Tranzyto-

wy – rodzinne warsztaty architektoniczne dla 
dzieci w wieku 5-9 lat (prowadzenie Marta 
Fass, Kolektyw Twórczy MyWy) (obowiązują 
zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl)

– godz. 11.00-12.00 – spacer z wolon-
tariuszem po wystawie stałej (wstęp wolny, 
zbiórka przy kasie);

– godz. 12.00-12.45 – oprowadzanie 
architektoniczne po budynku Dworca Mor-
skiego (wstęp wolny, zbiórka przy kasie);

– godz. 13.00-14.35 – pokaz filmu „Duch 
Bauhausu” (reż. Niels Bolbrinker i Thomas 
Tielsch, 2018) (wstęp na podstawie bez-
płatnych wejściówek, dostępnych w kasie 
muzeum w dniu pokazu); 

– godz. 15.00-15.45 – oprowadzanie 
architektoniczne po budynku Dworca Mor-
skiego (wstęp wolny, zbiórka przy kasie);

– godz. 16.00-17.00 – spacer z wolon-
tariuszem po wystawie stałej (wstęp wolny, 
zbiórka przy kasie).

Z okazji 86. Urodzin Dworca Morskiego 
wstęp na wystawę stałą 8 grudnia będzie 
bezpłatny (darmowe wejściówki dostępne 
w kasie muzeum). 

7 grudnia ze względu na przygotowania 
muzeum nie będzie czynne.

86. Urodziny Dworca Morskiego Biesiada Literacka

Gdynia Rodzinna zaprasza 8 grudnia 
o godz. 11.00 do Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1) na spotkanie 
promujące książeczkę gdynieczkę pt. 
„Ławeczka z widokiem na szczęście”. 

– Książeczki gdynieczki to uwielbiana 
przez najmłodszych gdynian seria niezwy-
kłych opowieści o historii naszego miasta. 
„Tym razem będzie to prawdziwa historia 
o miłości w czasach rodzącej się Gdyni. 
Wspomnieniem tamtych wydarzeń jest 
rzeźba „Para Kaszubów na ławce”, przedsta-

wiająca Elżbietę i Jakuba, bohaterów bajki, 
a znajdująca się na placu Kaszubskim, tuż 
przy fontannie. – opowiada Beata Szadziul, 
naczelnik Wydziału Polityki Rodzinnej. 

Książeczkę napisała znana gdyńska pi-
sarka Małgorzata Warda, wsłuchując się w 
opowieść wnuka pary Kaszubów. Ilustracje 
namalowała mieszkająca kiedyś przy placu 
Kaszubskim Joanna Grudnik.

Na spotkaniu moc niespodzianek dla 
całej rodziny.

Gdyńskie Stowarzyszenie Tradycje 
Bez Granic zaprasza 14 grudnia o godz. 
19.00 na spotkanie pod hasłem „Adwen-
towe Tradycje w kulturze skandynawskiej 
i słowiańskiej.”             

W programie prelekcja oraz pieśni adwen-
towe i kolędy. W inspirujące opowieści ad-
wentowe wprowadzi gości Edward Lubera, 
pasjonat i znawca kultury skandynawskiej.  
Po prelekcji oraz krótkiej przerwie na po-
częstunek, rozpocznie się część muzyczna, 
która będzie dopełnieniem wieczoru.  

Wystąpi kwartet wokalny Floridus, zło-
żony z absolwentów Gdańskiej Akademii 

Muzycznej, w składzie: Dorota Stefaniak – 
sopran, Maja  Palys – alt, Krystian Iwanow 
– tenor i Szymon Chyliński – bas.

  W ich wykonaniu usłyszymy pieśni 
adwentowe oraz kolędy wprowadzające w 
wyjątkowy czas Adwentu oraz zbliżające się 
Święta Bożego Narodzenia.

Wstęp wolny, ale wymagane zgłoszenie 
obecności na: kontakt@tradycjebezgranic.
com lub przez FB.

Wydarzenie odbędzie się w Gdyńskim-
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27-31).

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza w niedzielę 15 grudnia o godz. 13.00 
do Domku Żeromskiego na spotkanie z 
Mirosławem Piepką, producentem i sce-
narzystą filmów fabularnych (m.in. „Czarny 
czwartek. Janek Wiśniewski padł“, „Układ 
zamknięty“ i „Kamerdyner“). 

Spotkanie ilustrowane fragmentami fil-
mów poprowadzi Sławomir Kitowski, autor 
i wydawca książek o Gdyni. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

Spotkanie filmowe 
w Domku Żeromskiego

Premiera kolejnej książeczki-gdynieczki

Najbliższe wydarzenia w UrbanLabie 
(budynek IV PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 
96/98, wejście od ul. Stryjskiej) zaintere-
sują zwłaszcza tych, dla których ważne są 
zagadnienia zmiany klimatu oraz współ-
decydowania o mieście. Wstęp jest wolny, 
nie obowiązują zapisy. 

– 11.12 o godz. 18.00-19.00: wykład 
Aleksandry Kardaś „Co nam przyniesie 
zmiana klimatu?”. Dowiemy się, co w prak-
tyce oznaczają zmiany wartości średniej 
temperatury lub średnich opadów.

– 12.12 o godz. 18.00-19.30: spotkanie 
z Arturem Jerzym Filipem „Wielkie plany 
w rękach obywateli”. Dyskusja dotycząca 
współudziału mieszkańców w podejmowaniu 
decyzji dotyczących wielkich wizji urbani-
stycznych. 

– 13.12 o godz. 18.00-19.30: projekcja 
filmu „Zjedz to”. To obraz procesu marnotra-
wienia jedzenia zarówno na farmach produ-
kujących żywność, jak i w naszych domach.

Tydzień w UrbanLabie 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33) 

zatrudni:
– ratownika na basenie w niepełnym 
wymiarze godzin (3/4 etatu) od 1 lutego 
2020 r.,
– pracownika recepcji na ½ etatu od 
1 stycznia 2020 r.
Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście 
lub przesłać na adres szkoły: sp40@poczta.
fm  lub  biuro@basen.gdynia.pl, tel. 58 620 
04 61.

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 14 grudnia o godz. 
18.00 „Połowy Poetyckie”.

W programie:
– o godz. 18.45 – spotkanie z poetką 

Agatą Ludwikowską,
– o godz. 20.00 – konkurs 1 wiersza na 

żywo,
– o godz. 21.30 – koncert zespołu Hu-

lajdusza.
Wieczór w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 

7B) poprowadzą Wojciech Boros i Paweł 
Baranowski.

Połowy Poetyckie

O tradycjach adwentowych

Gdynia Rodzinna zaprasza
Przyjdź z całą rodziną

8 grudnia 2019 roku o godzinie 11:00
do Centrum Aktywności Rodziny,  

ul. Świętojańska 1
na spotkanie promujące kolejną  

książeczkę gdynieczkę

w programie kilka miłych niespodzianek

w w w . g d y n i a r o d z i n n a . p l
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) za-
prasza na przygodę z planszówkami. Dzieci 
w wieku poniżej 7 lat Biblioteka zaprasza pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 do 
Klubu Lisa Czytalisa – spotkanie połączone 
z czytaniem bajek dzieciom oraz o godz. 
18.30 na teatrzyk Kamishibai. Zajęcia dla 
dzieci wieku 4-7 lat (pod opieką rodziców).

Wszystkich, którzy lubią wyzwania i chcą 
poznać nowych ludzi, na spotkania z gra-
mi planszowymi „W to mi graj!” zaprasza 
Biblioteka Oksywie – w każdy piątek 
o godz. 14.00.

W Bibliotece Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) w poniedziałki o godz. 16.00 
odbywają się zajęcia dla dzieci „Hiszpański 
Junior”, na których naukę łączy się z zabawą. 

W Bibliotece Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20 b) w każdy poniedziałek 
odbywają się lekcje języka polskiego na 
obcokrajowców. Zapisy: 58 623 39 71 lub: 
i.rutkowska@bibliotekagdynia.pl. 

W Bibliotece Śródmieście (ul. Włady-
sława IV 7-15) 9 grudnia o godz. 16.00 

odbędą się warsztaty ilustratorskie dla dzieci 
w wieku 4-7 lat „Malowanie na złą pogodę”. 
12 grudnia o godz. 17.15 odbędą się warsz-
taty dla rodziców „Jak odnaleźć równowagę 
pomiędzy dbaniem o siebie a dbaniem o 
dziecko?”, zaś 13 grudnia o godz. 17.00 
zajęcia pt.: „Dzieci w wieku przedszkolnym 
w przypadku konfliktu rodzinnego”. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Domi-
nika 3) zaprasza na „Small talk”: konwersa-
cje w języku angielskim dla osób o różnym 
stopniu znajomości języka. Terminy spotkań: 
9 i 16 grudnia o godz. 17.00. Zapisy mailo-
we: filianr10@bibliotekagdynia.pl.

W Bibliotece Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) 9 grudnia o godz. 17.00 odbędzie 
się zabawa mikołajkowa dla dzieci. W pro-
gramie m.in. robienie ozdób świątecznych 
i wspólne ubieranie choinki. Dzieci poniżej 
7. roku życia pod opieką rodziców. 

Wstęp wolny. 
Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-

tuska 20 b) zaprasza 12 grudnia o godz. 
17.30 na wieczór autorski Heleny Urbaniak 
pt.: „Iskierki w mroku”, podczas którego 
odbędzie się prezentacja książki.

Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-
browa 43) zaprasza dzieci w wieku 6-15 
lat 6 grudnia o godz. 14.00 na zabawę 
mikołajkową. W programie: zabawy, quizy, 

rysowanki, rebusy. 
Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 

10 a) zaprasza 9 grudnia o godz. 17.00 
dzieci wieku od 2 – 6 lat wraz z opiekunami 
na warsztaty z dekorowania pierników. 

Zaś 12 grudnia o godz. 17.00 odbędzie 
się wspólnie budowanie szopki bożonaro-
dzeniowej. W plastyczno-konstruktorskim 
przedsięwzięciu mogą wziąć udział dzieci 
w wieku od 7 do 12 lat. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza 12 grudnia o godz. 17.00 na Dzień 
Ninja: warsztaty literacko-artystyczne dzieci 
w wieku od 3 do 7 lat. W programie: wspólne 
czytanie, zabawy oraz tworzenie narzędzi 
niezbędnych dla każdego wojownika ninja. 
Zapisy: mailowe: filianr1@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 625 08 16.

W Bibliotece Grabówek (ul. Morska 
113) 10 grudnia o godz. 17.00 wystąpi 
Teatr Duet z przedstawieniem dla dzieci pt. 
„Dziadek do orzechów”. 

Wstęp wolny. 
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 

96/98, budynek IA) zaprasza 10 grudnia 
o godz. 18.00 na spotkanie podróżnicze ze 
Stasią Budzisz: „Niezwykły Kaukaz Połu-
dniowy – daj się zaskoczyć”. 

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Zobaczymy liczne, często niepublikowane, 
materiały archiwalne: rysunki, projekty, filmy 
z pokazów, a przede wszystkim oryginalne 
ubrania sygnowane metką Hoffland.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-

kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Port gdyński i powstające wraz z nim 
miasto należą do najważniejszych polskich 
przedsięwzięć gospodarczych XX wieku. 
Dokumentacją wizualną tego procesu zaj-
mowało się wielu fotografów z całego kraju. 
Jednym z nich był Roman Morawski, który 
w swoich pracach uwiecznił nie tylko rozwój 
nabrzeża czy Marynarki Wojennej RP, ale 
również codzienne sceny z życia miasta i 
jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia 2020 roku.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

– wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” 
do 31 grudnia. Wystawa opowiada o zało-
gach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, 
„Ryś” i „Żbik” i została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza do obejrzenia 
wystaw „Kaszubskich narzędzi użytku 
codziennego” z prywatnych zbiorów gdyń-
skiego kolekcjonera Jerzego Zająca oraz 
„Zabawa i nauka dziecka dwudziestolecia” 
ze zbiorów Ireny i Franciszka Dzięgielew-
skich z Muzeum pod Dębową Górą w Ka-
zimierzu do 31 grudnia.

***
Centrum Designu oraz Duński Instytut 

Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 
w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Na wystawie są prezentowane najciekaw-
sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 
przestrzeni ostatnich lat. 

Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-
sza 6 grudnia o godz. 12.30 na otwarcie 
wystawy ku pamięci Eugeniusza Lademan-
na, rzeźbiarza, wieloletniego nauczyciela i 
dyrektora gdyńskiego plastyka.

Wystawę będzie można oglądać do 17 
stycznia 2020 r.

***
Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Stefana Kacprzyckiego pt. 
„Obrazy wierszem malowane”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 do 19 grudnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa i fotografii „Świat Aniołów” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV).

Więcej na www.eraartprofile.pl
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Marka Koguta pt. „Nasza Flota”. 

Wystawę można oglądać do 12 grudnia.

10 grudnia godz. 17.00-19.00 w Galerii 
GCF (pl. Grunwaldzki 2) odbędzie się 
kolejne ze „Spotkań z modernizmem” 
w ramach cyklu archiprelekcje Gdyńskie-
go Szlaku Modernizmu.

Gośćmi spotkania będą badacze historii 
architektury, autorzy publikacji o architek-
turze modernizmu Grzegorz Rytel oraz 
Dariusz Błaszczyk.

W programie: 

– „Twórczość architektoniczna Mirosława 
Szabuniewicza – Polska/Brazylia” – dr. hab. 
Grzegorz Rytel, 

– „Funkcjonalizm i co dalej?” – Dariusz 
Błaszczyk, historyk sztuki, autor m.in. mo-
nografii pt. „Juliusz Żórawski – Przerwane 
Dzieło Modernizmu”.

Wstęp wolny.
Szczegóły na www.modernizmgdyni.pl. 

„Spotkania z modernizmem”
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza 11 grudnia 
o godz. 11.00 na Spacer historyczny z 
zabytkami Marynarki Wojennej w tle.

To 2-godzinny spacer z przewodnikiem, 
po miejscach pamięci związane z historią 
Marynarki Wojennej. 

Zbiórka w hallu głównym Muzeum Mary-
narki Wojennej. 

Cena: 10 zł/osoby.

Spacer muzealny
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 Wolontariusze poszukiwani
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych poszukuje osób, które chcia-
łyby pomóc w organizacji Gdyńskiego 
Forum Organizacji Pozarządowych 11 
grudnia o godz. 17.00 (przygotowania już 

od godz. 14.00).
Wolontariusze będą mieli możliwość po-

dejrzenia pracy III sektora od kuchni.
Kontakt pod nr. tel. 58 661 35 41 bądź 

mailowo: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na warsztaty. 
Są jeszcze wolne miejsca na sztuki pla-
styczne, muzykę i teatr.

Kontakt: tel. 58 624 12 91. Informacje: 
www.facebook.com/okkbaltyk.

„Bałtyk” dla dzieci

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 
spotkanie z grami planszowymi 8 grudnia 
w godz. 10.00-18.00 w ZSP nr 2 (ul. Staffa 
10). 

Przed uczestnikami fantastyczna zabawa, 
rozegrane zostaną turnieje z nagrodami. 

Wstęp wolny.
***

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
przedświąteczny kurs tańca towarzyskiego. 

Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski.

Spotkania  odbędą się na sali gimnastycz-
nej w Szkole Podstawowej nr 47 (ul. Nagiet-
kowa 73) 8 i 15 grudnia o godz. 20.00.

Zajęcia są prowadzone od podstaw. 
Czapki Mikołaja mile widziane. Nie są wy-
magane wcześniejsze zapisy. Wymagane 
obuwie na zmianę.

Kontakt: l.dzierzak@gdynia.pl

Rady Dzielnic zapraszają

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 (Wielki Kack, os. Fikakowo) zaprasza 
na następujące wydarzenia: 

– 9.12 w godz. 17.30-19.30: „Konflikty i 
trudne rozmowy. Jak być sobą i zrozumieć 
innych?” – cykl spotkań dla osób dorosłych 
o komunikacji, które prowadzi certyfikowany 
mediator; 

– 9.12 w godz. 18.00-20.00: warsztaty 
ekologiczne „Eko-dom”;

– 11.12 w godz. 17.00-18.30: spotkanie 
poświęcone historii języka Esperanto i nauka 
podstaw;

– 11.12 w godz. 17.00-19.00: zajęcia 
ruchowe „Profilaktyka zdrowego kręgosłu-
pa – teoria i praktyka” w ramach Projektu 
System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej 
w Gdyni realizowanego przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych (wstęp wolny, nie 
obowiązują zapisy)

– 12.12 w godz. 18.00-19.30: wymianka 
ubrań damskich, męskich i bibelotów. 

Szczegółowy program i opis zajęć na 
stronie internetowej przystan.gdynia.pl.

Zapisy na wydarzenia: osobiste, telefo-
niczne pod nr. 58 727 39 27 lub mailowe: 
lipowa15@lis.gdynia.pl.  

***
Przystań Lipowa 15 zaprasza na są-

siedzkie spotkanie mikołajkowe, na którym 
z pewnością nie zabraknie śmiechu, roz-
mów i gwiazdkowej atmosfery. Sąsiedzka 
Gwiazdka odbędzie się 7 grudnia w godz. 
11.00-17.00 w Centrum Sąsiedzkim Przystań 
Lipowa 15 na osiedlu Fikakowo. 

Do udziału zaproszeni są wszyscy miesz-
kańcy południowej części Gdyni. Będzie 
okazja do sąsiedzkiej integracji, a także 
wspólnych przygotowań do świąt.

Program dnia otworzy drugie śniadanie 
dla nabrania siły. Sąsiedzi wspólnie stwo-
rzą świąteczne ozdoby, udekorują prezenty 
i ubierzemy przystaniową choinkę.

Na koniec specjalna atrakcja – gwiazdko-
wy bal przebierańców dla rodzin z dziećmi do 
lat 4. Na tańce trzeba się zapisać: osobiście 
w Przystani, tel. 58 727 39 27 lub mailem na 
adres: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przyjdź do Przystani Lipowa 15

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz.  
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie o/Gdynia zapraszają na 
giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 
8 grudnia w godz. 10.00-12.00 w siedzibie 
forum.

Giełda kolekcjonerska

7 grudnia o godz. 10.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych od-
będzie się spotkanie mikołajkowe dla pod-
opiecznych Stowarzyszenia Chorych na 
chorobę Parkinsona i Ich Rodzin. 

Spotkanie mikołajkowe

7 grudnia o godz. 9.00 i o godz. 11.15 
w Liceum Ogólnokształcącym nr IX 
(ul. Orłowska 57) odbędzie się ostatnie 
bezpłatne szkolenie dla mieszkańców 
Gdyni z zakresu resuscytacji krążenio-
wo-oddechowej z wykorzystaniem AED 
(Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny).

Czas trwania to 2 godziny zegarowe. Na 
szkolenie obowiązują zapisy, które należy 
kierować na adres: biuro@ratujbezpiecznie.
pl podając: imię, nazwisko oraz godzinę 
szkolenia. Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
Szkolenie poprowadzą ratownicy z firmy 
Ratuj Bezpiecznie.

Szkolenie finansowane jest z Budżetu 
Obywatelskiego.

Szkolenie z resuscytacji

 PEWIK Gdynia Sp. z o.o. przypomina 
o obowiązku zabezpieczania instalacji 
i urządzeń wodociągowych przed oddzia-
ływaniem niskich temperatur. 

Obowiązek taki na odbiorców nakłada 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 
w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytu-
owanie tj. z 8 kwietnia 2019 r. (Dz.U. z 2019 
r. poz. 1065) które w § 116 „Usytuowanie 
wodomierza” mówi, że zestaw wodomierza 
głównego, na połączeniu z siecią wodocią-
gową, powinien być umieszczony w piwnicy 
budynku lub na parterze, w wydzielonym, 
łatwo dostępnym miejscu, zabezpieczonym 
przed zalaniem, zamarzaniem oraz dostę-

pem osób niepowołanych. W budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych, zamiesz-
kania zbiorowego i użyteczności publicznej 
miejscem tym powinno być odrębne po-
mieszczenie. Pomieszczenie wodomierza 
powinno mieć zamknięte okienka piwniczne 
i drzwi, a w przypadku studzienek ocieplone 
włazy. Powinna w nich panować temperatura 
dodatnia. 

W przypadku stwierdzenia przez służby 
PEWIK uszkodzeń urządzeń pomiarowych 
w wyniku zamarznięcia, odbiorca ponosi 
całość kosztów związanych z ich uspraw-
nieniem. 

Komunikat PEWIK Gdynia Sp. z o.o.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 
15 grudnia w godz. 10.30-13.30 na pokaz 
odgórnej metody palenia w piecu.

Pokaz ma na celu przedstawienie bardziej 
efektywnej i ekonomicznej metody palenia 
w piecach i kominkach, która pozwoli na 
zaoszczędzenie opału i poprawę jakości 
powietrza. Pokaz odbędzie się 15 grudnia 
na dole schodów przy Parafii pw. Trójcy 
Świętej (ul. Nagietkowa), po mszy świętej 
rozpoczynającej się o godz. 10.00.

Pokaz poprowadzą gdyńscy strażnicy 
miejscy z Ekopatrolu.

Centrum sąsiedzkie Przystań Chyloń-
ska 237 działa pod tymczasowym adre-
sem Chylońska 227. W grudniu zaprasza:

– 10 grudnia w godz. 17.30-19.30: 
warsztaty kulinarne „Ciasta bez pieczenia”. 
Obowiązują zapisy: chylonska237@lis.gdy-

nia.pl, 58 727 39 30;
– 14 grudnia w godz. 16.00-20.00: 

Sąsiedzka Gwiazdka. warsztaty plastyczne 
i spotkanie przy wspólnie przygotowanym 
poczęstunku.

Kolejne cykliczne zebranie Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości odbędzie się 12 grudnia 
2019 r. o godz. 17.00 w Gdyńskim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/31). 

Tematem zebrania będą zmiany w przepi-
sach dotyczących ochrony lokatorów.

O nieruchomościach

Koza na Dąbrowie

Przystań Chylońska 237 w gościnie

Zbiórka pluszaków
Fundacja Zmian Społecznych „Kre-

atywni” zaprasza na XI zbiórkę pluszo-
wych maskotek dla potrzebujących. 

Pluszaki można przekazać bezpośrednio 
do Fundacji – Centrum Aktywnego Miesz-
kańca (ul. Opata Hackiego 17) we wtorki 
w godz. 10.00-14.00 oraz od poniedziałku 
do piątku w godz. 14.00-19.00. W sprawie 
odbioru o innej porze lub dowozu większej 
ilości zabawek kontakt z prezeską fundacji 
Aleksandrą Mróz-Wykusz pod nr. tel. 513 
385 495. Zbiórka trwa do 20 grudnia.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych zaprasza na coroczne spo-
tkanie plenarne gdyńskich organizacji 
pozarządowych 11 grudnia o godz. 17.00 
w części konferencyjnej PPNT (al. Zwy-
cięstwa 96/98; rejestracja od godz. 16.00).

Tegoroczne forum poświęcone będzie 
podsumowaniu współpracy międzysektoro-

wej,  współpracy Urzędu Miasta z organiza-
cjami pozarządowymi oraz wręczeniu już po 
raz czwarty Nagrody „Srebrnego Śledzia”. 
osobowości oraz wyróżnienie nowych idei 

Wejście na zaproszenie (do odbioru w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31). Kontakt: biuro@
gdyniapozarzadowa.pl, lub tel. 58 621 80 98.

Gdyńskie Forum Organizacji Pozarządowych
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Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od 
pierwszego roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich 
chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na zaprasza rodziców, którzy doświad-
czają trudności w wychowaniu dziecka 
i chcą wzbogacić swoją wiedzę i umie-
jętności wychowawcze na spotkanie za-
tytułowane „Jak skutecznie rozwiązywać 
konflikty pomiędzy rodzicami i dziećmi?” 
na zajęcia warsztatowe 12 grudnia.

 Zajęcia rozpoczną się o godz. 17.00 

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
nr 2  (ul. Opata Hackiego 13). Mają charak-
ter wykładowo-warsztatowy, trwają około 3 
godzin. Spotkanie odbywa się w ramach co-
miesięcznych zajęć otwartych dla rodziców 
pt. „Szkoła dla rodziców”. 

Obowiązują zapisy w sekretariacie porad-
ni lub tel. 58 623 31 39.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oraz 
Kaszubskie Forum Kultury zapraszają 11 
grudnia na promocję audiobooka Bajki 
Gdyńskie na podstawie utworów Krzysz-
tofa Wójcickiego. 

Gośćmi promocji będą autorzy projektu 
Magdalena Kropidłowska (Studio Fiolet), 

Tatiana Slowi (Radio Gdańsk), Andrzej 
Busler (ZKP). 

Prowadzenie: red. Dariusz Majkowski.
Spotkanie odbędzie się 11 grudnia 

o godz. 17.30 w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Wstęp wolny.

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz 
Rada Rodziców Zespołu Szkolno- Przed-
szkolnego nr 5 (ul. Porębskiego 21) 
organizują 6 grudnia w godz. 17.00-20.00, 
festyn bożonarodzeniowy „Dar Serca”.

Na uczestników festynu czeka wiele 
atrakcji: występy dzieci oraz moc niespo-

dzianek.
W programie również degustacja i 

prezentacja specjałów świątecznej kuchni 
oraz  prac plastycznych wykonanych przez 
uczniów. Będzie można wziąć udział w II 
Mikołajkowym Rodzinnym Turnieju Sza-
chowym. 

Szkoła dla rodziców

Bajki Gdyńskie

Festyn „Dar Serca” na Pogórzu

Kiermasze świąteczne

Święta tuż tuż..! Z tej okazji Gdynia Ro-
dzinna zaprasza do Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1) na przed-
świąteczne warsztaty. Wspólnie w atmos-
ferze nadchodzących świąt przygotujemy 
własnoręcznie prezenty dla najbliższych. 

W programie świątecznych spotkań 
z Gdynią Rodzinną:

– 9 grudnia o godz. 15.00 i 14 grudnia 
o godz. 13.00 pieczenie i dekorowanie pier-
niczków. Można wziąć ze sobą mikołajkowe 
czapeczki i ulubione posypki;

– 14 grudnia o godz. 10.00 (I grupa) i 
godz.  11.00 (II grupa) warsztaty tworzenia 
z glin. Własnoręcznie wykonana ozdoba 
lub naczynie z gliny będzie świetną ozdobą 
domu. 

Warsztaty dla dzieci w wieku od 6. roku 
życia.

– 14 grudnia o godz. 10.00 na muzyczne 
warsztaty teatralne dla dzieci i rodziców pt. 
„Śpiewająco wysprzątaj dom na Święta!” z 
Teatrem Czwarte Miasto.

Wstęp na wszystkie warsztaty jest bez-
płatny, obowiązują zapisy poprzez stronę 
www.gdyniarodzinna.pl.

Niespokojne dusze, które przez cały 
rok nosi po najdalszych zakątkach świa-
ta wczesną wiosną ściągają do Gdyni, 
by podzielić się wrażeniami ze swoich 
niesamowitych wypraw. Ogólnopolskie 
Spotkania Podróżników, Żeglarzy  i Alpi-
nistów odbędą się już po raz 22, a Kolosy 
najlepszym wręczone zostaną już po raz 
dwudziesty pierwszy. Docenieni zostaną 
tez młodzi ambitni podróżnicy oraz ne-
storzy wielkich wypraw. 

Jeśli jesteś młody, masz ambitne plany 
i podróżujesz, zgłoś się do konkursu o Na-
grodę im. Andrzeja Zawady. Na zwycięzcę 
czeka 15 tys. zł wsparcia, ufundowanego 
przez prezydenta Gdyni. To pieniądze na 
realizację wymarzonej wyprawy.

Projekty wypraw mogą zgłaszać kandy-
daci, którzy nie ukończyli 35 lat (dopuszcza 
się też możliwość zgłoszenie grupowego, 
jeśli średnia wieku wszystkich osób nie prze-
kracza 35 lat). Kapituła bierze pod uwagę 
zarówno oryginalność i jakość projektu, na 
realizację którego kandydat zobowiązuje 
się przeznaczyć nagrodę, jak i wcześniejszy 
dorobek podróżniczy uczestników konkursu. 
Wybrani kandydaci zostaną poproszeni 
o wygłoszenie prelekcji.

Regulamin nagród i formularze zgłosze-
niowe: www.gdynia.pl/spotkania. Zgłoszenia 
można przesyłać od 1 do 31 stycznia 2020 
r. pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, 
Referat Promocji i PR, al. Marszałka Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

ZSS nr 17 zaprasza  na Kiermasz Świą-
teczny „Dar Serca”, który odbędzie się w 
holu głównym UM Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 w dniach 2-13.12. 

Będzie można nabyć kartki, upominki 
i ozdoby świąteczne wykonane przez 
uczniów.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza 10 grudnia 
od godz. 16.00 na Świąteczny Kiermasz 
Książek o Gdyni – zarówno wydawnictw 
bieżących, jak i archiwalnych oraz białych 
kruków.

***
Misje Franiszkańskie zapraszają 15 

grudnia w godz. 8.00-19.00 III Jarmark 
świąteczny do Franciszkanów (ul. Ujej-
skiego 40).

W dawnym dolnym kościele wystawcy 

przedstawią swoje wyroby cukiernicze, 
gastronomiczne do spożycia na miejscu, a 
wszystko od producentów z Kaszub.

Będzie można nabyć misyjną kawę czy 
herbatę z serii Franciszkańskie Smaki czy 
zioła medycyny klasztornej.

Wszyscy wystawcy zobowiązali się do 
przekazania 10% przychodu z tego dnia na 
cele misyjne prowadzone przez Francisz-
kański Sekretariat Misyjny w Gdyni.

***
Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana 

z Kolna 5) zaprasza 7 grudnia w godz. 
10.00-14.00 na Kiermasz Świąteczny „Dar 
Serca”. 

Będzie można nabyć kartki, upominki 
i ozdoby świąteczne wykonane przez 
uczniów. W programie warsztaty pierni-
kowe, wyprzedaż garażowa i świąteczna 
kawiarenka.

Nagroda na podróż życia

Polska YMCA Ognisko w Gdyni zapra-
sza dzieci i młodzież na przedświąteczny 
turniej Dragons Arena.

7 grudnia o godz. 14.00 w hali sportowej 
Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) rozpocz-
nie się 9. edycja turnieju sportów walki.

W turnieju udział może wziąć każdy. Wy-
starczy wcześniej zgłosić swój udział.

Gdynia Rodzinna 
świątecznie

Wystawa? „To proste”

Turniej Dragons Arena

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „To 
takie proste”.

Ekspozycja składa się z 26 stanowisk, 
podzielonych na cztery strefy tematyczne 
– „Główka pracuje”, „Mechaniczny plac 
zabaw”, „Technoświat” i „Pomyśl, zrozum, 
zrób”. Każda z części skoncentrowana jest 
na innej dziedzinie nauki i skupia się na 
matematyce, fizyce, technologii, a także me-
chanice oraz majsterkowaniu. Korzystanie z 
eksponatów wymaga zaangażowania gości, 
a często również współpracy w grupie. 

Wystawa będzie dostępna dla odwiedza-
jących do 15 maja 2020 r.
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Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 12 
grudnia ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. 
Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Dzienny Dom Pomocy Społecznej  
ul. Gen. Maczka 1 zaprasza 17 grudnia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie-
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. spotkanie jest dla osób, 
które nie mają wystarczającej wiedzy na 
temat demencji w tym choroby Alzheimera  
i  sposobów radzenia sobie z opieką nad 
osobą chorą lub chcą podzielić się swoim 
doświadczeniem. 

„Sami sobie”

Oddział Dzienny Psychiatryczny Dla 
Osób Dorosłych na Oksywiu (ul. Ron-
do Bitwy pod Oliwą 1) zaprasza osoby 
doświadczające trudności w obszarze 
obniżenia nastroju, depresji i nerwicy, 
borykające się z trudnościami psycholo-
gicznymi, utratami, lękami, doświadczają-
cymi problemów w obszarze zawodowym 
lub osobistym, chcące pracować nad 
poznawaniem i pogłębianiem rozumienia 
siebie, poprawą jakości życia do skorzy-
stania z naszej oferty terapeutycznej. 

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 
oraz inne oddziaływania terapeutyczne opar-

te na pracy w grupie (psychodrama, psycho-
rysunek, arteterapia, treningi umiejętności 
społecznych i relaksacji). W trakcie pobytu 
pacjenci pozostają pod opieką psychiatry, 
pielęgniarki i zespołu terapeutycznego psy-
chologów klinicznych, psychoterapeutów i 
terapeuty zajęciowego. Przyjęcie na oddział 
poprzedzone jest konsultacjami psychia-
tryczno-psychologicznymi na podstawie 
skierowania od lekarza dowolnej specjal-
ności mającego podpisaną umowę z NFZ. 

Pobyt w oddziale dziennym trwa trzy 
miesiące od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr. tel. 531 565 525.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla osób dorosłych

Fundacja „Gdyński Most Nadziei”, 
realizator ogólnopolskiej Kampanii 
Społecznej „Odważni Wygrywają – pro-
filaktyka raka jądra”, poszukuje osoby 
do prowadzenia prelekcji w trójmiejskich 
szkołach ponadpodstawowych w miesiącach 
luty-maj 2020.

Kontakt: fundacja@mostnadziei.pl lub tel. 
58 661 94 56.

W życiu codziennie pojawiają się 
nowe wyzwania. Praca. Dom. Zdrowie. 
Edukacja. Problem ze znalezieniem 
chwili wytchnienia bądź momentu na 
kontemplacje. Wyzwania te często są 
dużym obciążeniem dla naszej psychiki 
– zwłaszcza biorąc pod uwagę uczucia 
i emocje, które wszystkie te wymienione 
sytuacje z życia codziennego mogą w 
nas budzić. Czasem także generują kon-
flikty i problemy, z którymi ciężko sobie 
samemu poradzić. 

To jeden z powodów, dla których po-
wstała Internetowa Poradnia Uzależnień 
i Zachowań Ryzykownych „Por@dzimy”. 

Poprzednio działająca tylko jako e-mail, 
teraz została rozwinięta do postaci strony 
internetowej, która ma pomóc w przesyła-
niu zgłoszeń, pytań czy rozterek do Działu 
Profilaktyki OPiTU. Tam specjaliści psycho-
logii, pedagogik, wychowania oraz terapii 
uzależnień udzielą wsparcia i opowiedzą o 
możliwych dostępnych formach udzielenia 
pomocy. Aby wysłać wiadomość należy 
wejść na stronę www.poradzimy.net, gdzie 
znajdują się wszystkie informacje, formularz 
kontaktuowy i odnośnik do strony Facebook 
Poradni. Na nowej witrynie dostępny jest 
również Niezbędnik, czyli przewodnik po 
gdyńskich instytucjach pomocowych. 

Jeśli więc niepokoi Cię, że ktoś z Twoje-
go otoczenia: ma problem z alkoholem lub 
innymi substancjami, za bardzo ryzykuje 
grając w gry hazardowe, traci kontrolę nad 
korzystaniem z mediów społecznościowych, 
robieniem zakupów, wykonywaniem ćwiczeń 
fizycznych, czy jedzeniem, bądź innymi 
zachowaniami – napisz. 

Zachęcamy także wszystkich do przeka-
zywania adresu tym, którzy mogą znajdować 
się w trudnej sytuacji, potrzebują wsparcia 
lub mają pytania dotyczące wyżej wymienio-
nych obszarów.

Szczegóły na www.poradzimy.net.

Internetowa Poradnia Uzależnień i Zachowań Ryzykownych „Por@dzimy”

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na wsparcie realizacji zadań z zakresu: aktywizacji, integracji środowiska osób z niepeł-
nosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich 
opiekunów, mieszkańców Gdyni.  
Termin składania ofert ustala się do 19 grudnia 2019 r. do godz. 15.00 poprzez system www.
witkac.pl   
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowadzącemu 
działalność pożytku publicznego z zakresu wsparcia osób po urazach, chorobach i incy-
dentach czaszkowo-mózgowych, mieszkańców Gdyni. 
Termin składania ofert ustala się do 19 grudnia 2019 r. poprzez system www.witkac.pl    
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Badania wad postawy w gdyńskich szkołach
Uczniowie klas IV-VIII gdyńskich szkół 

podstawowych zostaną zaproszeni na 
bezpłatne badania w kierunku wykrywa-
nia wad postawy, które przeprowadzą w 
grudniu wykwalifikowani fizjoterapeuci. 

Warunkiem uczestnictwa w badaniach 
jest pisemna zgoda wyrażona przez rodzica/
opiekuna. Po przeprowadzonych testach 
rodzice otrzymają wyniki wraz informacją 
o zalecanej profilaktyce i dalszym postępo-
waniu w przypadku wykrycia wady postawy 
u dziecka.

Uczniowie zostaną przebadani w szkole, 
do której uczęszczają. Badanie jest bez-
bolesne, bezpieczne i trwa ok. 10 minut. 
Przeprowadzone zostaną:

– badanie poziomu barków, łopatek, ką-
tów talii i miednicy,

– badanie krzywizn kręgosłupa przy po-
mocy skoliometru oraz inklinometru,

– pomiar długości kończyn dolnych,

– badanie pod kątem płaskostopia z wy-
korzystaniem podoskopu.

Wykonane pomiary dadzą obraz ewen-
tualnych zmian w układzie szkieletowym i 
pozwolą na analizę jego stanu. Na podstawie 
przeprowadzonego badania fizjoterapeuta 
dokona oceny wad postawy i przekaże za-
lecenia do dalszego postępowania. Mogą to 
być np.: ćwiczenia korekcyjne z obserwacją 
zmian, podjęcie leczenia indywidualnego 
lub zalecenia konsultacji lekarskiej przy po-
dejrzeniu, że wada wywołana jest chorobą.

Wady postawy wśród młodzieży występu-
ją coraz częściej. Ryzyko pojawienia się wad 
postawy jest także dużo większe w okresie 
szybkiego wzrostu. Warto jednak podkreślić, 
że w przeważającej liczbie przypadków 
wczesne wykrycie tych zmian gwarantuje 
szybki powrót do zdrowia.

Zadanie jest w całości finansowane z 
budżetu miasta Gdyni.

Fundacja szuka 
prelegentów

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Badanie stóp
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STRONA SENIORA

Karaoke
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 13.00 na karaoke, 
które prowadzą Janusz Michalak 
i Zygmunt Kusch. 

Projekt współfinansowany w ra-
mach Programu Wieloletniego Se-
nior+ na lata 2015-2020.

Wystawy twórczości seniorów
Klub Miłośników Fotografii dzia-

łający przy Akademii Srebrnego Wie-
ku zaprasza na wystawę pt. „Świat 
w naszych obiektywach”. Ekspozy-
cję będzie można obejrzećGdynia 
InfoBoksie (ul. Świętojańska 30) 
w dniach 2.12.2019-25.01.2020 r.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę Henryka 
Karpińskiego pt. „Odznaczenia 
państw zachodnich i ONZ nadawa-
ne Polakom”. Wystawa  do połowy 
grudnia.

Wykłady i szkolenia
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na zajęcia Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w nowym roku 
akademickim. 

Informacje i zapisy  w biurze Fun-
dacji FLY w dni robocze w godz. 
8.30-15.30.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 

podstawowy). 
Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 

i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.

***
Gdyńska Telefoniczna Porad-

nia Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon-
sultacji w dni powszednie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można także przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Fundacja „My Kaszubi...” zapra-
sza seniorów do Gdyńskiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27) 11 grudnia w godz. 
9.00-13.00 na bezpłatny pokaz 
wykonywania dekoracji bożona-
rodzeniowych.

Tel. 609 708 506.

Ogłoszenie fundacji

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 10 
grudnia o godz.14.00 na koncert 
Grupy Bim-Bam.

Wstęp wolny.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
Charytatywny Koncert Kolędowo-

Noworoczny Eleni, który odbędzie 
się 27 stycznia o godz. 17.00 w 
Sali Koncertowej Morskiego Portu 
Gdynia S.A. (ul. Rotterdamska 9). 

Cegiełki w cenie 25 zł do nabycia 
w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). 

Informacje tel. 570 045 955.

Do końca grudnia w Gdyni re-
alizowany jest program polityki 
zdrowotnej pn. „Regionalny Pro-
gram Polityki Zdrowotnej – szcze-
pienia przeciw pneumokokom dla 
osób 65+ z grupy ryzyka”. 

Katalog schorzeń kwalifikujących 
do bezpłatnych szczepień został 
poszerzony, dzięki czemu więcej 
seniorów może wziąć udział w pro-
gramie.

Ze szczepień mogą skorzystać 
osoby w wieku 65+, które: 

– nie były szczepione przeciwko 
pneumokokom,

– są zameldowane na terenie 
Gdyni, 

– leczą się z powodu chorób dol-
nych dróg oddechowych, a także 
m.in.: cukrzycy, przewlekłej choroby 
serca, płuc, wątroby – w tym z mar-
skością (także osoby uzależnione od 
alkoholu, palące papierosy).

Pełna lista schorzeń kwalifikują-
cych do szczepień dostępna jest na 
stronie gcz.gdynia.pl

Osoby zainteresowane skorzy-
staniem z bezpłatnych szczepień 
mogą zgłosić się do jednej z dwóch 
placówek Clinica Medica Sp. z o.o.:

– przy ul. Mireckiego 11, 81-229 
Gdynia, tel. 58 661 50 55,

– przy ul. Leona Staniszewskie-
go 1, 81-603 Gdynia, tel. 58 714 
11 60.

Szczepienia dla gdynian finanso-
wane są z budżetu Gdyni oraz bu-
dżetu Województwa Pomorskiego.

Więcej seniorów może skorzystać z bezpłatnych szczepień

Kaszubskie Forum Kultury oraz 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
O/Gdynia zapraszają na projekcję 
filmu dokumentalnego pt. Gru-
dzień „70”. 

Spotkanie odbędzie się 16 grud-
nia o godz. 17.00 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Prowadzenie: Ewa Górska.

Koncertowa zima

Niespokojne dusze, które przez 
cały rok nosi po najdalszych za-
kątkach świata wczesną wiosną 
ściągają do Gdyni, by podzielić 
się wrażeniami ze swoich niesa-
mowitych wypraw. 

Ogólnopolskie Spotkania Podróż-
ników, Żeglarzy  i Alpinistów odbędą 
się już po raz 22, a Kolosy wręczone 
zostaną już po raz dwudziesty pierw-
szy. Docenieni zostaną nie tylko 
młodzi podróżnicy, ale i nestorzy 
wielkich wypraw. 

Wzorem towarzyszącej Kolosom  

Nagrody im. Andrzeja Zawady 
prezydent Gdyni wspiera nagrodą 
w wysokości 15 tys. zł również 
podróżników – seniorów. Od roku 
2017 o Nagrodę Wiecznie Młodzi 
na realizację podróżniczych marzeń 
mogą ubiegać się również najstarsi 
uczestnicy Spotkań. 

Projekty wypraw mogą zgłaszać 
kandydaci, którzy ukończyli 65 lat. 
Kapituła będzie brała pod uwagę 
zarówno oryginalność i jakość pro-
jektu, jak i wcześniejszy dorobek 
podróżniczy uczestnika konkursu. 

Wybrani kandydaci zostaną po-
proszeni o wygłoszenie podczas 
Spotkań w Gdyni prelekcji o swoim 
największym dotychczasowym do-
konaniu.

Regulamin nagród i formularze 
zgłoszeniowe: www.gdynia.pl/spo-
tkania. Zgłoszenia można przesyłać 
od 1 do 31 stycznia 2020 r. pocztą 
na adres: Urząd Miasta Gdyni, Re-
ferat Promocji i PR, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Impreza odbędzie się w dniach 
13-15 marca 2020 r. 

Nagroda „Wiecznie Młodzi” dla podróżniczych seniorów

Dokument o Grudniu ’70
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-
cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17:00-18:00. W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro 
czynne we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w 
czwartki w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy 
w godz. 17.00-18.00: 11.12 – Agata Kuśmierz, 
Piotr Spychalski, 18.12 – Aleksander Kuźmin. 
W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 
W poniedziałki 2, 9 i 16.12 w godz. 16.00-18.00 
dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 
85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 
58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy 
w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 
18.00-19.00: 10.12 – Jan Rutka.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy 
w godz. 9.00-15.00 i w czwartki 12.00-18.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00:  
12.12 – Krzysztof Zieliński, 19.12 – Natalia Kło-
potek-Główczewska. W 2. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 

www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki w 
godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. Dyżury 
radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 9.12  –  Adam 
Sierant, 16.12 – Jadwiga Pysz, 23.12 – Krzysz-
tof Lewandowski. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. 
Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 19.12 – Marzena Adamowska, 
16.01 – Artur Beń, 6.02 – Ewelina Kucha-
rzak-Mierzejewska. Dyżury radnego Tomasza 
Pietrzaka odbędą się  2 i 30.12 oraz 27.01 w 
godz. 9.00-10.00. Dyżury funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, 
piątki 8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 
12.30-15.30. Dyżury radnych dzielnicy w ponie-
działki w godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd 
Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji w 
poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury rad-
nych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 

17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełni Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży 
Miejskiej we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.face-
book.com/radadzielnicypustkicisowskiedemp-
towo. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 
8.00-15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 
3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w ponie-
działki w godz. 17.00-18.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca dyżur pełni przewodniczący Radosław 
Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebo-
ok.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury Straży Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we 
wtorki w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-
17.00 i czwartki w godz. 9.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych odbywają się 
w środy w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielni-
cy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o zmianie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 1474)zawiadamia, 
że na wniosek z 20.09.2017 r. inwestora: Prezydenta Miasta Gdyni jako Zarządcy dróg Wojciecha Szczurka, z upoważnienia którego działa Naczelnik 
Wydziału Inwestycji Arkadiusz Trzeciak, została wydana w dniu 29.11.2019 r. decyzja nr RAAII.6740.9.3.2019.HNB-408/rozbud. ulicy zmieniająca 
ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni nr : RAAII.6740.239.2017.HNB-408/rozbud. ulicy z 15.06.2018 r., o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: „Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w Gdyni- odcinek witomiński ” w zakresie: zmiany lokalizacji posadowienia projektowanych słupów 
oświetlenia przy ul. Chwarznieńskiej, zmiany przebiegu kanału teletechnicznego na odcinku kolizyjnym z projektem budowy „Zespołu dwóch bu-
dynków centrum sąsiedzkiego wraz z zagospodarowaniem terenu” relacji ul. Widna - ul. Rolnicza, zmiany lokalizacji studni urządzeń sygnalizacji 
świetlnej, zmiany lokalizacji odcinków sieci i przyłączy wodociągowych, zmiany układu kanalizacji deszczowej obejmującej zmianę lokalizacji na 
odcinku kolizyjnym z projektem budowy „Zespołu dwóch budynków centrum sąsiedzkiego wraz z zagospodarowaniem terenu”.
Zmiany zlokalizowane są na terenie działek o numerach ewidencyjnych: 203/2, 204/5 (204/2), 295, 299/1, 299/2, 203/4 (203/3), 204/7 (204/3), 204/9 
(204/3), 204/6 (204/2), 204/4, 203/5 (203/3), 204/8 (204/3) obręb Witomino-Radiostacja 0028 (w nawiasach podano numery działek przed podziałem). 
Wykaz działek objętych podziałem (województwo pomorskie, obręb Śródmieście 0026, miasto Gdynia): dz. 203/3 podzielona na dz.203/4 oraz 203/5, 
dz. 204/2 podzielona na dz.204/5 oraz 204/6, dz. 204/3 podzielona na dz.204/7; dz.204/8 oraz 204/9. 
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni w pok. 423 (tel. 58 668 84 10) t.j. poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne 
uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z póź.zm.), zawiado-mienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od opublikowania zawiado-
mienia o jej wydaniu, tj. 2.12.2019 r.-16.12.2019 r. Ostateczny termin do złożenia odwołania upływa z dniem 30.12.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu 
ofert na powierzenie  realizacji zadania z 
zakresu  pomocy społecznej pod nazwą: 
„Zapewnienie 29 miejsc w domu pomocy 
społecznej dla osób w podeszłym wieku”.
Na mocy Zarządzenia nr 1632/19/VIII/R Pre-
zydenta Miasta Gdyni z 26 listopada 2019 r.  
realizację zadania „Zapewnienie 29 miejsc 
w domu pomocy społecznej dla osób 
w podeszłym wieku” przyznano organizacji 
pozarządowej: Fundacja Laurentius, ul. 
Hozjusza 19, 11-041 Olsztyn.
Kwota dotacji przyznana na realizację zada-
nia w 2019 r.: 67 228,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
jako załącznik  do zarządzenia Nr 1605/19/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni, położonej 
przy ul. Bernadowskiej (część działki nr 
3379 obręb 022 Orłowo) o pow. 325m² 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu przez wspólnotę 
mieszkaniową, celem poprawy funkcjonal-
ności nieruchomości. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
03.12.2019 r. do 24.12.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy pokoju 428, na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54):
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1622/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 26 listopada 2019 r. nieruchomości o pow. 81 m², położonej w Gdyni przy ul. Gospodarskiej, 
oznaczonej jako działka nr 1829 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej o nu-
merze GD1Y/00017303/4 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony - 3 lata,  z przeznaczeniem  na zagospodarowanie terenu – zieleń (46 m²) oraz 
nieruchomość zabudowana (35 m²);
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1623/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 26 listopada 2019 roku, nieruchomości o powierzchni 85 m², położonej w Gdyni przy 
ul. Skarbka, oznaczonej jako działka nr 1460 obręb 0024 Pustki Cisowskie, zapisanej w księdze 
wieczystej o numerze GD1Y/00023668/5 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas oznaczony - 3 lata,  z przeznaczeniem  na zagospodarowanie terenu – zieleń.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni od dnia 29.11.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 1626/19/VIII/S z dnia 26 listopada 2019 r. ogłasza otwarty konkurs ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadań w 
zakresie „Sportowego szkolenia dzieci i młodzieży z terenu Gdyni oraz „Organizacji imprez 
sportowych dla dzieci i młodzieży w Gdyni w 2020 roku”.
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 15.02.2020 
r., a 15.12.2020 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań wynosi 2.300.000 zł. 
Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w: Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdyńskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego 
portalu internetowego: www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Spor-
tu: www.gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej  przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona treść 
ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31.
Oferty i wymagane dokumenty należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.pl w ter-
minie do 20 grudnia 2019 r. do godz. 15.00. Potwierdzenie złożenia oferty w formie papierowej 
należy złożyć w Gdyńskim Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 w terminie 
do 20 grudnia do godziny 15.00 (decyduje data i godzina wpływu). 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 stycznia 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 31 stycznia 2020 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 27 
stycznia 2020 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: al. Zwycięstwa 18-30 o pow. 5485 m2, ul. Olgierda 89 o pow. 
826 m2; ul. Redłowskiej 28A o pow. 726 m2, ul. Miętowej 122 o pow. 883 m2; ul. Miętowej 124 pow.  918 m2; ul. Hutniczej-Krzywoustego o pow. 10 
267 m2, ul. Bosmańskiej/Aragońskiej o pow. 11 116 m2, ul. Orłowskiej 13-15 (Maxim) o pow. 7736 m2, ul. Modlińskiej 23 o pow. 1042 m2, ul. Olgierda 
13 o pow. 675 m2, ul. Aresa/Afrodyty o pow. 14280 m2 i ul. Akacjowej 2A o pow. 469 m2. 
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 27.11.2019 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospo-
darowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu oraz dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 
668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.
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Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowisko:
1.  GŁÓWNEGO SPECJALISTY W WYDZIALE INWESTYCJI – REFERACIE REALIZACJI 
INWESTYCJI, 
2.  OD PODINSPEKTORA DO GŁÓWNEGO SPECJALISTY W WYDZIALE INWESTYCJI (3 oso-
by, oferta nr 1, nr 2, nr 3).
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie:
https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/od-podinskeptora-do-glownego-specjali-
sty-w-wydziale-inwestycji,544495
https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/od-podinskeptora-do-glownego-specjali-
sty-w-wydziale-inwestycji,544496
https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/od-podinspektora-do-glownego-specjali-
sty-w-wydziale-inwestycji,544499
https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/glowny-specjalista-w-wydziale-inwestycji
-referacie-realizacji-inwestycji,544501
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 9 grud-
nia 2019 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia.
Klauzula informacyjna dla kandydata aplikującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec 
uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o zapoznanie się z poniższą informacją:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych [ADO] będzie Prezydent Miasta Gdyni, 81-382 Gdynia, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 
52-54 e -mail: umgdynia@gdynia.pl; tel.: +48 58 626 26 26.
2. Inspektor ochrony danych [IOD]: e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: 81-382 Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54
3. Cel i podstawa prawna przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i c RODO w związku z 
art. 22 1 Kodeksu pracy oraz na podstawie  art. 6 ust. 1 lit. a RODO (zgoda) - w przypadku podania danych osobowych wykra-
czających poza zakres uregulowany przepisami prawa (art.22 1b Kodeksu pracy).
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami Urzędu i miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z postępowaniem właściwym w sprawie. 
W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/
Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. W 
przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje częściowe profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, które 
będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów.
7. Czas przetwarzania danych osobowych wynika z rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych i wynosić będzie 5 lat.
8. Ma Pani/Pan prawo do: a) wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO), b) żądania 
sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO), c) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie 
z przepisami i niniejszą informacją (art. 18 RODO), d) wycofania zgody na przetwarzanie danych – dotyczy tylko danych, które 
nie są wymagane przepisami prawa i zostały przekazane na podstawie udzielonej zgody (art. 7 ust. 3 RODO).
9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych 
z RODO.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54) oraz na stronie www.gdy-
nia.pl/bip wykazu pomieszczeń użytkowych 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
przeznaczonych do oddania w użyczenie na 
czas określony na rzecz Fundacji DOGTOR.
Wykaz wywieszono na okres od 2.12.2019 r. 
do 23.12.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, 
znajdującej się  obok pokoju 340, na III 
piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 1604/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 26 listopada 2019 r. nieruchomości po-
łożonej przy ul. Perkuna o pow.  320 m²,  
obejmującej część działki: nr 2686 obręb 
0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierża-
wienia na czas oznaczony - 3 lata, w trybie 
bezprzetargowym z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu – zieleń ozdobną;
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. 
od 02.12.2019 r. do 23.12.2019 r. 

Dyrektor VI LO 
(ul. Mikołaja Kopernika 34) 

zatrudni od 2.01.2020 r. sprzątaczkę 
w wymiarze 0,75 etatu. Praca w godzinach 
popołudniowych. 
Oferty pracy przesyłać do 20.12.2019 r. 
na adres: sekretariat@vilo.org z klauzulą 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych na potrzeby rekrutacji.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.), 
art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.), uchwały nr VI/159/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 
27 lutego 2019 r. oraz uchwały nr XXII/527/16 Rady Miasta Gdyni z 22 czerwca 2016 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:
1)  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Leszczynki w Gdyni, rejon ulic B. Dembińskiego, 
Leszczynki i Widok, obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od północnego-zachodu – wzdłuż ul. Leszczynki obejmując 
zespół zabudowy jednorodzinnej szeregowej, dalej wzdłuż zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz ciągu pieszo-jezdnego do ul. Stoigniewa, od 
północy – wzdłuż ul. Stoigniewa i wzdłuż ul. Widok, dalej wzdłuż zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej przy ul. Sambora, do ul. B. Dembińskiego, 
od wschodu – wzdłuż ul. B. Dembińskiego,   od południowego-wschodu – wzdłuż terenu leśnego obejmując go, dalej w kierunku granic Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego przecinając ul. B. Dembińskiego,  od południowego-zachodu – wzdłuż granicy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego,
2)  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Dąbrowa w Gdyni, rejonu ulic: Rdestowej, Leśna Pola-
na i Kolonia obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od południowego wschodu – wzdłuż południowo-wschodniej granicy 
terenów leśnych, przez które przebiega ul. Leśna Polana i wzdłuż północnej linii rozgraniczającej ul. Rdestowej, od południowego zachodu – wzdłuż 
południowo-zachodnich linii rozgraniczających ulic: planowanej ulicy zbiorczej – Jana Nowaka-Jeziorańskiego i ul. Kolonia, od północy – wzdłuż 
północno-zachodniej granicy działek nr: 698, 699 i 700, wzdłuż południowo-zachodniej linii rozgraniczającej planowanej ulicy zbiorczej – Jana Nowa-
ka-Jeziorańskiego, wzdłuż północno-zachodniej granicy działek nr: 863, 870 i 932, obejmuje obszar zabudowy przy południowo-wschodnim odcinku 
ul. Owocowej, dalej biegnie wzdłuż północno-wschodniej granicy działek nr: 933, 950, 974 i obejmuje działkę leśną nr 2166 
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach 14.12.2019 r.-14.01.2020 r. w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30), 
w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe 
informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego odbędą się:
1)  dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Leszczynki w Gdyni, rejon ulic B. Dembińskiego, Leszczynki i Widok odbędzie się 18.12.2019 r. o godz. 17.00 w Zespole Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych, (ul. Sambora 48);
2)  dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Dąbrowa w Gdyni, rejonu ulic: Rdestowej, Leśna Polana i Kolonia odbędzie się 19.12.2019 r. o godz. 17.00 w Zespole Wczesnej Edukacji nr 1 
(ul. Wiczlińska 33).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 28.01.2020 r.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji: Ewa Kosakowska, e-mail: e.kosakowska@gdynia.pl, tel. 
58 668 81 04, Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 
26, skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jałoszewski, 
Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Justyna Bronk.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
KK „Bliza” O/M PTTK Gdynia zaprasza 

7 grudnia na XIX Złaz Mikołajkowy z metą 
na  Świętej Górze. Zbiórka: Dom Towarowy
-Chylonia o godz. 11.00 lub Gdynia przy-
stanek ZKM Armii Krajowej o godz. 10.00.

Meta złazu dla wszystkich grup: Święta 
Góra o godz. 12.00.  

Wspólna wędrówka zakończona zostanie 
spotkaniem z Mikołajem, który przybędzie  z 
workiem prezentów. Każdy uczestnik złazu 
przynosi ze sobą upominek wartości do 5 zł 
i wkłada do wspólnego worka. 

Zgłoszenia przyjmuje OM PTTK: mail: 
wrzosrj@wp.pl i tel. 501 446 410 do 6 
grudnia.

***
KK „BLIZA” O/M PTTK Gdynia zaprasza  

21 grudnia na wędrówkę „Śladami zwinię-
tych torów” na trasie ul. Pucka-Obłuże ul. 
Maciejewicza (działki). 

Na mecie wędrówki przewidziane jest 
ognisko (należy zabrać prowiant). Zbiórka  
przystanek ZKM Armii Krajowej o godz. 9.50 
(odjazd autobusem 105). 

Powrót ok. godz. 14.00. 

***
Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 

zaprasza 10 grudnia o godz. 17.00 do 
GDynia InfoBoxu (ul. Świętojańska 30) na 
kolejne spotkanie z cyklu „Moje podróże..… 
małe i duże”. 

Temat najbliższego spotkania „Oko na 
Maroko”, a gościem będzie prof. dr hab. 
Joanna Fac-Beneda z Instytutu Geografii 
Uniwersytetu Gdańskiego.

***
14 grudnia odbędzie się na Działkach 

Leśnych rajd na orientację pt. „Mikołaj-
kowy Kompas”.

Do wyboru aż pięć tras pieszych oraz 
jedna trasa rowerowa. 

Dla wszystkich uczestników organizatorzy 
szykują bogate pakiety startowe, mikołajko-
we czapki, unikatowe numery startowe, pięk-
ne medale, obfity rajdowy bufet i nagrody, o 
które zdecydowanie warto powalczyć. Loso-
wane będą m.in. bilety na rejs do Szwecji na 
wiosenny „Kompas Wikingów”.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl.

Ogłoszenia Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2081 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni 
następujących uchwał:
1)  uchwały nr XIV/450/19 z 27 listopada 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic 
Strzelców i Żniwnej, obejmującego obszar, którego granice obejmują działki nr: 2328, 2329, 
2350, 2356, 2374, 2357/1, 2357/3, 2357/4, 2369 oraz część dz. nr 2431, obręb Mały Kack;
2)  uchwały nr XIV/451/19 z 27 listopada 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon skrzy-
żowania ulic Wielkopolskiej i Strzelców, obejmującego obszar, którego granice przebiegają 
następująco: od północy – wzdłuż terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej zrealizowanej 
na dz. nr 2714/2 obręb Mały Kack, obejmując pas terenu o szerokości 5 m na północ od południo-
wej granicy tej działki, od wschodu i południa – wzdłuż ul. Wielkopolskiej, od zachodu – wzdłuż 
ul. Strzelców; 
3)  uchwały nr XIV/452/19 z 27 listopada 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic 
adm. J. Unruga i Puckiej, obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od 
północy – wzdłuż ul. adm. J. Unruga, włączając działkę nr 1354, od wschodu – wzdłuż granic 
terenu zamkniętego, od południa – wzdłuż linii kolejowej nr 228, następnie wzdłuż północnej 
granicy działki nr 1099, od zachodu – wzdłuż ul. Puckiej oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planów miejscowych.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów w terminie do 10.01.2020 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia
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